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S vájjon az Ur angyala leszállt-e 
hozzád megmondani, hogv mi volna jobb, 
hogy ugv ragiszkodsz hozzá? Ugv-e nem! 

Ma ne legyen egyéni, nyakas meg-
győződés, hanem tanítson meg bennünket 
a hazaszeretet a munkára, békességre, 
belátásra. 

Ez megmenti Magyarországot s min-
den más ellenmozgalom elveszti. 

A kormány pedig igyekezzék minél 
előbb bevilágítani a zavarba s ha csak 
ellenzékről van szó, ne báujon ugv velük, 
mint ellenforradalmárokkal, sőt kerüssék 
kölcsönösen az összeköttetést, most az 
ellenzék korrigáló munkája sokszor hasz-
nos is. 

Jugoszlávia és mi. 
A párisi Békekonferencia megdöb-

bentő nyitánya, amelynek kemény tó-
nusa szinte megdermeszte t te bennünk 
a vért, folytatásában mái engesztelé-
kenyebb hangot vett föl. Az Eiffel-
torony szikratávírója az entefitehoz 
szegődött kis államokat, amelyek győ-
zelmi mámorukban már a világ leg-
nagyobb hatalmasságainak képzelik 
magukat , lölényes szóval intette kap-
zs iságuk mérséklésére. Egyetlen or-
szág sem érzi át annyira a párisi 
szózat igazát, mint a mi három ol-
dalról meggyötör t Magya iországunk . 
A forradalom kitörése és a fegyver-
letétel óta egyedül az igazságosság 
pajzsával védekeztünk a reánktörő 
falánk szomszédok rablásvágya ellen. 
Törhetet len reménységgel b iz tunk 
Wilson nemes elveinek igazi győzel-
m é é n , s most — még mindig fáj-
dalmasan érezve a Magyarország tes-
tébe harapott sú lyos sebeket, — ugy 
se j t jük , hogy a wilsoni eszmék ir-
jának gyógyí tó hatása nemsokára 
muta tkozni fog. 

fis ha vizsgálat alá vesszük a 
módot és az eszközöket, amelyekkel 

csehek és románok szét akar ják 
, u.:ni az ezeréves Magyarország testét, 
j i vó jé t , fejlődési lehetőségét, nagy 
megnyugvásunkra szolgálhat , hogy a 
h.irmadik megszál ló nemzet , a szerb, 
mennyive l bölcsebben itéli azt a 
világtörténelmi folyamatot, amely most 
Európa küzepén végbemegy . Jugosz -
lávia felismerte, hogy Magyarországot 
nem lehet egyszerűen feldarabolni, 
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Az ujszülött 
csecsemő. 

— Irta: Csanády Sándor. 
Újszülött csecsemő sir a bölcsőben. 

Apja, anyja tanácstalanul állja körül. Mi 
baja, miért sir ? Nem tudják. Becézgetik, 
dédelgetik, de csak sir tovább. Eljönnek 
a jó szomszédok, tanácsot adnak, hogy 
igy . . . , hogy ugy . . . Majd elhallgat, csak 
szokatlan neki az uj világ. Eljönnek a 
rossz szomszédok s kárörvendve mondják : 
Nem életre való, azéit sir; meg kell in-
kább fojtani. 

A szülők nem fojták meg ; meghall-
gatják ezt a tanácsot, meghallgatják azt a 
tanácsot. Egyik használ, a másik nem 
haszuál, közben pedig az életre való gye-
rek nő, növekedik; utoljára beszélni is 
kezd s inegmoudja, hogv mi a baja, ha 
bántja valami. 

Te vagy ez az újszülött gyermek, 
magyar köztársaság! Sok a bajod, sokat 
sírsz s ezért meg akarnak saülőid rossz 
szomszédai fojtani. Pedig Istenem, ha 
minden siró uj szülöttet megfojtanának, 
hamar kipusztulna az emberiség. 

Szó sincs róla, ssk a tévedés, sok a 
talalgatás, dehát pillanatok alatt nem le-
het abszolút tökéletességű alkotásokat 
teremteni. Hirtelen hozott törvények jó 
oldal mellett rosszat is hoznak, de hát nem 
kell a csecsemőt azért megfojtani. Az idő, 
a tapasztalat, a belátás a rossz hajtásokat 
lenyesegett s lassan kifejlődik az életerős 
gyermek. Csak terelem, csak nyugrlom. 

Ugyan kérem, feleljen nyugodtan, 
őszintén arra valaki, nem a sirba esnénk-e 
egyenesen, ha n szilárdulni kezdő belső 
rendet polgárháborúval zavarnánk fel? 
Nem a közreud fentartásának ürügy* 
alatt jöttek-e a csehek ? Hát ez nem volt 
meg elég lecke? Bizony nem szereti az 
a magyar a hazáját, aki a zavart csak 
növeli, nem pedig csillapítani igyekszik. 

Ha van hiba, ha van tévedés, vár-
junk : az életre való gyermek megél, a 
beteg meghal. De megfojtani egyiket sincs 
jogunk s különösen nincs jogunk akkor, 
amikor tigresek leselkednek ránk, hogy 
büutetésből azonnal fel is faljanak. 

Inkább jöjjenek el a szülőkhöz a jó 
szomszédok és tanácsoljanak ezt is, azt 
is a siró gyermek orvosságául; a szülők 
pedig, ha jónak látják, fog. dják meg. A 
ló tanács nem ári soha. A rossz szóm-
szédok pedig maradjanak távol, ráérnek 
kárörvendezni azután is, ha az esetleg 

nem életre való gyermek magától meghal. 
Szűnjenek meg hát az ellenforra-

dalmi törekvések. 11 v hatalmas átalaku-
láshoz még nem telt el annyi idő, hogy 
a bírálatot kimondhatnánk. A több he-
lyütt feltörekvő jó szándékot senki sem 
tagadhatja el. A rossz hajtást, amint már 
mondottam, az idő lenyesi. Nem azt mu-
tatja-e az ujabbik, helyesebbik birtokre-
forni? Megnyílik a tavasz, megindul a 
munka. A városi munkás viszonyokat is 
rendezi lassanként a kormány, csak tü-
relem. Sikra száll a területi integritásért is. 

Még egy nagyobb lakodalmat is ne-
héz nyélbe ütni, hát egy uj korszakot, uj 
köztársaságot. 

Az isten sem egy nap alatt terem-
tette a világot. 

A polgári békesség, egyetértés meg-
menti hazánkat, visszadja területi épségét 
is, talán változott kapcsolatokkal ugyan, 
de visszaadja. És minden ellenforradalmi 
törekvés, minden egyenetlenkedés a sir 
felé taszítja s felidézhet egy szörnyű, vé-
rengző polgárháborút, mialatt az utolsó 
talpalatnyi földet is kirántják alólunk. Ha 
fáj is valakinek az uj viszonyokban valami, 
legyen türelemmel, nem örök törvények, 
nem örök rendelkezések a mostaniak, a 
gyakorlat azokon csiszolni fog, a tapasz-
talás javitaui fogja őket. 

A rozsdás ekevasat a használat fé-
nyesiti ki. 

A békétlenkedők legyenek türelem-
mel, de viszont a kormányon levők se 
gyanakodjanak mindenkiben. Én meg 
vagyok győződve, hogy a régi rend em-
berei közül is sokan sietnének a siró 
csecsemő baján segíteni, csak eg} kicsit 
kéretnék magukat, egy kicsit röstelkednek. 

Ha az uj emberek nem utasít,, ak el 
ridegen a régieknek itt-ott talán hasznos-
nak mutatkozó tanácsát; a régi en >erek 
pedig igyekeznének inkább békés . sz .*. 
köttetést keresni, igyekeznének ma,, ,:.it 
az uj viszonyodba beletalálni s b« 
segítő kezet nyújtanának az uj emberek-
nek, ha másból nem, hát igazi, erős 
szeretetből: Magyarországi a méfc oagy 
jövő várhatna. 

Magyarok! Árpád népe! fűre a po-
litikai meggyőződéssel, félr« egvéuí nme-
tekkel, mégha helyes is. .*'lj be Magyar-
ország földjét megmentsr> a békeoségre 
való törekvéssel, a megértéssel Ha a te 
politikai meggy6 ődtsednek in igaza, az 
idő meghozza, a pedig nincs igaza, ne 
fáiion a csalódás. 
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h o g y ezl az ezerév óta önálló, füg-
getlen nemzetet nem lehet a maga 
nagy kultúrájával és ősi életerejével egy-
szerűen megsemmis i ten i . Tehát min-
dan cselekedetével azon van, hogy 
mindinkább el tüntesse a hosszú há-
ború fá jda lmas emlékeit és u j barát-
ságot létesítsen Magyarországgal . 

Hiszen Jugoszláviának, ennek az 
életerőtől duzzadó u j hatalomnak, 
egyelőre legfontosabb része Horvát-
o r szág : és a horvát magyar kötelékek 
hirtelen felbomlása ugyanolyan fáj-
dalmasan érintené a horvát gazdasági 
életet, mint Magyarországot . Szinte 
ugyanolyan szerves az összefüggés a 
m a g y a r és a bosnyák gazdasági élet 
között és Bosznia sem szívesen fo-
gadná a teljes szakadást . A jugoszláv 
birodalom iniport-szükségtetei eléggé 
találkoznak a mi export-lehetősége-
inkkel és Jugoszlávia olyan termé-
nyekkel fizetheti meg kivitelünket, 
amelyekre nálunk égetően nagy szük-
ség van. Bulgária, Románia és főleg 
Olaszország ellenségesen ntzik az u j 
balkáni nagyhata lmat és Jugoszlávia 
csak Magyarországnál kereshet támaszt . 

Az érdekközösségeknek ez a so-
rozata magyarázza meg a fegyver-
szünet óta gyakran lapasztalt jugo-
szláv előzékenységei, amelyei sokan 
különösnek találnak: hiszen Szerbia 
volt Magyarország közvetlen ellensége 
a háború alatt és igy éppen Szerbiá-
nak volna legtöbb oka haragot tartani 
a magyar néppel. De az érdekek szava 
erősebb, mint az érzéseké. Egyébként 
pedig a szerb demokrácia nem teszi 
felelőssé a népeket a hatalmasok el-
hibázott politikájáért. 

Jugoszlávia szívesen közeledik 
feiénk és nekünk minden okunk meg 
van arra, hogy szintén a barátság 
út ját egyengessük Jugoszláviával 
szemben. Jugoszlávián át vezet a mi 
régi, megszokott u tunk a tenger felé. 
Jugoszlávia telé utal több igen íontos 
gazdasági szükségletünk és Jugoszlá-
vián át nyílik meg az ut Prágába és 
Bukarestbe. A magya- jugosz lav szö-
vetségről Masarvk nem beszélhetne 
többé olyan kicsinvlően, mint ahogy 
Magyarországról beszélt . És ezt a ba-
rátságot jobb volna ma megkötni , 
min t holnap. Jugoszlávia ügyének 
Parisban hatalmas protektorai vannak 
és ezek talán Jugoszlávia barátját is 
véde lmükbe fogadnak a békekonferen-
cián. 

| Árpád Sottotenete Reparto, Dávid Ferenc 
| hdgy., Hajdú Albert hdgy., Slákovits Mi-
| hály zls., Kovács Gyula t. zls., Rigó János 
! hdgy., Atlasz Sándor Tenete, Varró Mózes 
j zászlós, Bokor Miklós Tenete, Békeíi János 
; t. hdgy. (82. gy. e.) Halama Géza hdgy., 
| Szenes Rudolf, Simó József, Stark Ernő 
j hdj., Kmbery Kázmér zászlós, Ottó Haus 
; Afp. Cad., László tstván Asp. Kad.. Szeke-
' res István Asp. Kad.. Hegyi Kálmán, 
; Piatthy Pál Reparto, Vass János hdgy., 
i Gigó Ferenc hdgv., Petrovay Zoltán, Kaifer 
! József hdj., Fröhlich Samu hdj., Tolnay 
| István, Buk Sándor, Hajdúk András Asp. 
, Cad., Tóth Kálmán alezredes, Krupa György 
1 Asp. Kad., John Lorenc, Nagy Lajos Asp. 
• Cad., Dr. Nádaskav, Balázs Dinié1 hdgy., 

Bohus Zoltáu X. J. Tenete, Pf \undlei Arthur, 
' Egenberger Richárd hdj., Hering Frigyes, 
: Scheer I. hdgy., Ludvíco Hnrtmann, Virág. 

halmi Jenő Kad. Asp., Halász István, Tavassy 
' Lajos hdgy., Löw.nger Sándor Sottotenete, 

Sibelka Tibor, Dr. Reinhalt, Spitzer Márton, 
j Benedek Kálmán, Zsirai Hugó, Martinka 
; József Junger Győző, Ungár Rónai Horváth 
i László, Tugendthal Ede. (folyt, köveik.) 

Felvilágosítást adaaü o laszország i hadi 
fogja inkról . 

Asinara i fogolytáborról: 
Keleti Oszkár,1 Budapest , Bá lvány 

utca 8. sz. 
Te/m ini lm meresei fogolyláborról: 

Dr. Nagy Elek, Budapest , Lónyai 
utca 19. 

Fossa no Piomanti Jogaiyláborról : 
Molnár Béla, Budapes t , Rákóczi 

ut 86. 
Pia{{a-Armorina-i fogolytáborról: 

Stark Jenő 69. gy . e. főhadnagy , 
Budapest , Rákóczi ut 51. III cm. 7. 

Pilago- Páter no - i fogol ytábori ól: 
Valér Károly, Budapest , Falk 

Miksa utca 7. sz. 
Exiles-i fogolytáborról: 

Salánki József , Debrecen, Beth-
len utca 24. sz. 

Cor/etn agg ioxo- i fogolytáborról : 
Faragó Sándor, Budapest IX. 

Soroksári ut 18. sz. 

H Í R E K 
— F e l h í v á s a »Hatigyü« tagjai-

hoz. Tisztelettel felhívjuk a ,,Hangya' 
jelenlegi ügyei iránt érdekiődő tagjait, 
hogy fontos tárgyak megbecslése 
végeit folyó évi március hó 2 án, 
vasárnap délelőtt fél 11 órakor a városi 
szálloda emeleti dísztermében értekez-
letre megjelenni szíveskedjenek. 

Szűkebb körit bizvttság. 
— Kik lettek a nagykőrösi nép-

tanács tagjai a s\*ciáldemokratá pari-
ból : Balla József, Gerec/e Ferenc, Kántor 
József, ár. Kovács Lajos, Papp Jenő, Vágó 
László, Verebes Dániel, Zsémberv Gyula. 
A Károlyipdrtból: Bordács Szilárd, Horváth 
Líjos, Jakabházi Nagy József, Szűcs Ambrus. 

— Adomány A hadi rokkantak és 
árvák résr.ére özv. Birány Bcnedeknó 50 
K.-át, Olasz S<tndor és családja 50 K. át, 
Máthe Kálmán és neje 100 K.-át, özv Máthé 
Ambrusné Újpest 100K..át. adakoztak koszorá 
megváltás amin szerkesztőségünk utján. 

A Magyar Vörös-Kereszt Kor-
mánybiztosa értesítést kapott, 
hogy alant felsorol: . í I u S - k c -

szági hadifoglyaink 16 e ^ s z 
ségben vannak. 

E:en c: icsitcst Est" politikai napi 
lap szeik-s/í< >ege küldötte meg Székely 
Pa! helybeli kereskedőnek, mint *Az Estt 
heíybeii bizományosának, ki, mag ncküuk 
volt szivos rci deikazésiinkre bocsájtam. 

Te rmini-I merese. fogolytábor. (Sicilia) 
Antal Károly hdgy , Unarkovich Dezső 

Asp. Cad., Biro Lajos Sottotenete. Mislev 

— Halálozás. Id. Módra éstván hely. 
j beli mészáros mester életének 64-ik évében 

február 19-én elhunyt. Temetése 21-én dél-
, után volt nagy közönség részvéte mellett 

— A pótharaszti vadászati jog 
j bérbeadása feletti árverés eredményét a városi 
| tanács nem hagyta jóvá, mivel csak egy 
j árverező jelent meg, ki csekély bérösszegei 
. ajánlott fel, az ujabb árverés ez év junius 

havában lesz. 
— Halálozás. F. Kovács Lajos gazdái-

kodó, hosszas betegeskedés után, életének 
44-ik évében elhunyt, özvegye és két kis-

! korú gyermeke gyászolják. 
— A kéményseprési iparügyek 

ministeri biztosának leirata folytan úgy 
a helybeli kéményseprő mestereket, valamint 
a városi közönséget is értesítem, hogy a 
kéményseprő mesterek . hal a folyó év elején 
kétszeresen beszedett kéményseprési dijak 
az 1918. évre visszamenőleg nem számíthatók 
es az egyszeres díjon felüli többlet a folyé 
évken esedékes kéményseprési dijakra lesz 
beszámítandó. Dr. Kökény De^só polgár-
mesíer. 

— A földosztás törvénye. Ezen a 
cirnen néhány nap múlva megjelenik dr. 
Erdély Jenő ismertetésében a földosztásról 
szóló néptörvóny szövege és magyarázata 
az ahhoz tartozó miniszteri rendeletekkel 
együtt. A nagy és bonyolult törvény helyett 
könnyen érthető nyelven világos csoporto-
sításban ismerteti a füzet a földosztással 
kapcsolatos tudnivalókat. A földosztás tör-
vénye megrendelhető a „Miről van szó* 
szerkesztőségénel. Budapest IV. Kecskeméti 
u. t3. szám. Ára ajánlott bérmentes küldés-
sel 2 kurona 45 fillér. 

— Hirdetmény. Újból felhívom a 100 
hold területű vagy ennél nagyobb ingatlanok 
tulajdonosait, bérlőit, haszonélvezőit, akik fel-
esketett külön mezőőrt akarnak az '919. 
évben tartani, hogy ebbeli szándékukat és 
a felfogadott őr nevét, lakását az 1919. 
február 28-ig jelentsék be a városi iktató 
hivatalba beadható kérvényben s csatolják 
az őr erkölcsi bizonyítványát, mert a be-
jelantés elmulasztása esetén a hatósági őr 
utáni illetményekhez hozzá kell járulnia inid-
den birtokosnak és a be nem jelentett őrt 
nem illetik meg a felesketett őrök törvényes 
jogai. Dr. Kökény De^so polgármester. 

— Gróf Csáky Károly váczi megyés-
püspök halála. Az elmúlt hét hetfője óta 
fekete lobogó leng a helybeli rkath. templom 
tornyán, hirdetve, hogy az egyházmegye fő-
pásztora Gróf Csaky Karoly váczi püspök 
elhalálozott. 19 évig volt az egyházmegye 
élen s ezalatt jó szivével, buzgalmával s 
jótékonyságával mindenki szeretetét meg-
nyerte. Csendes, viszn vonuló egyének közé 
tartozott, aki, mióta püspök lett, egeszen 
egyházmegyéjének élt. m jótékony és hit-
buzgalmi egyesileteknek hü gondozója és 
áldozatrakész mecenása volt. Az ő müve az 
egyházmegyei Oitéregyesület megalapitasa 
is, amely szegény templomok fölsegélyezé-
sere alakult s melynek adományaiban a 
helybeli rkath. templomunk is több izben 
reszesült. Végrendelete, melyben nemcsak 
püspöki, hanem összes gróíi családi vagyonát 
is jótékony célra hagv ta, csak megkoronázása 
volt a 19 évi szakadatlan jótékonyságának. 
Iskolákról, templomokról, intézetekről, sze-
gényekről bőségesen gondoskodott; alig van 
az egyházm gyének helysége, ahol aldva n« 
emlegetnék emlékét. Tttneíese csütörtékön 
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délelőtt volt Vaczon az egész egyházmegye 
mélysége* részvéte mellett. A kecskeméti 
esperesi kerületet a temetésen Takáts Mihály, 
helybeli apát plébános képviselte. 

— Kornél Viktor: \zóta nincs szivem-
ben nyár Bozsik Manczi hangulatos versére 
Kornél Viktor értekes zonét komponált, mely 
ujabb bizonysága szerzői hivatottságának. 
A vers hangulatához simult a magyar szív-
ből fakadt melódia. Kornél munkája nemcsak 
zenei tudásról tanúskodik, hanem költői lélek-
ről is. Hangszerelése, teknikája teljesen ér-
vényre juit.itja az invenciót. Várakozással 
nézhetünk- további munkássága ele, mely 
ujabb értékeket igér a magyar zcneku'.turá-
nak. Harmónia bizományi. Ára zongorára 
énekhanggal 4 kor. 

— A nagykőrösi kertészelt egylet 
évi r endes közgyűlése a* ^yie'.i helyi-
ségben a folyó evi rn .rcius ho Ö-ik napján 
Vasárnap délelőtt fél 11 órakor fog meg-
tartatni, melyre az egyle; Ugjai eze:) u'on 
hivatnak meg. Tárgy: 1. Elnöki jelentés. 
2. A válasz'niány jelentései a) az 1918. évi 
pén:.iári számadás m-jgvizs^á.ásáról, h) az 
1019. ivi kö tségvetési előirinyzat bemutatása, 
c) a lisz'ikar és vdasztm.n^ megválasztása. 
3. fnditvmyok. Ha ezen gyűlésen a tagok 
dél el hc f^l 11 ónra m-g nem jelennének; 
a & ülés a megjelenő tagok számara tekintet 
né!küi a jelzett napon üéleri iu 11 órakor fog 
megtartatni. 

— Hull a vakolat a városházáról . 
Az elmúlt héten pén'.ek délelőtt 11 óra felé 
a városh iza fő bejárata előtt az erkély fölött 
levő terasz szerű cziradáról egy kb. két 
kilograui súlyú tégla es vakolat esett le a 
földre. A fal mellett két kis iiu játszadozott 
éppen akkor, s ha a tégla valamelyiknek a 
fejére esik, nyomban agyon üti az iiletőt. 
Nem ártana, ha az ódon városházát egy 
kissé kJ tataroznák, elég regen vár erre úgyis. 

— Házasság szédelgő tyúktolvaj. 
Pálinkás Károly a háború kitöt ese előtt 
Vaczon volt alkalmazva mint vasúti pályaőr. 
Itt megismerkedett egy nővel, akit feleségül 
is vett. Ugy latszik azonban, hogy Pálinkas-
nak nem volt elég a tisztességes fizetése, 
mert már akkor több rendbeli tyuktolvajlást 
követett el. A váczi rendőrség mar akkor 
nyomozást indított ellene, de közben kitörvén 
a világháború, Pálinkás be vonult katoná-
nak, katonaság i alatt folytatta lopásait, mely 
esetekbői kifolyólag a hadbíróság Pálinkást 
kötszer is halál büntetésre Ítélte. A meg-
rögzött gonosztevőnek sikerült a/.ónban mind-
két esetben megszökni az igazság szolgáitatás 
keze elöl. A háború után Pálinkás Nagy-
kőrösre vetődött, ahol megismerkedett Gulyás 
Juliánná helybeli lakosnövel. Pálinkás, 
Gulyás Juliannának udvarolni kezdett s 
elhitetvén magáról, hogy nőtlen embsr, hamis 
okmányok alapján felesegul vette a hajadont. 
Itt folytatta megszokott mesterséget a tyúk 
tolvajlast, míg nem egy feljelentés f o l y ^ 
a nagykőrösi rendőrség kinyomozta viselt 
dolgait. Pálikás az ellene indított Vizsgálat-
ról valah gy tudomást szerzett, mert fele-
ségét itt hagyva, vissza szökött Vaczra első 
feleségehez. Vaczon a rendőrség letartóztatta. 
A hatóság Pálinkás ellen több rendbeli lopás 
és bigámia miatt az eljárást megindította. 

— Köszönetnyilvánítás. Plager és 
Társa urak 2#0 koronát adományoztak a 
nagykőrösi epitő munkás csoportnak, a ine-
'Yért hálás köszönetét nyilvánítja 

a Ve\$Usig. 

— A nagykőrösi „Torna és Vivó 
Egyesület- által, folyó hó 15 én megtartott 
tea délutánon felül fizettek; Szűcs Kálmán 
18 kor., Neu László, N. N., ifj Pesti Pál, 
Papp Sándor, Patonay Dezső, Borbély Endre, 
Andrasowszky János 14 kor., De Modar Dé-
nes, Phyiipp Imre 12 kor., Dr. Dezső János, 
Dr. Kökény Dezső, Ridlei Gábor, Czibulka 
Gyula, N. \ \ 10 kor., Szűcs Ilus, Cziba'ka 
Gyuláné, Andrasowszkv Katica, Csete László, 
Dr. Lisznai Pál 8 kor., Kehér Dezső, Gerő 
Sándor, N. N., Józsa nővérek (3 kor., M. 
Kovács László 5 kor., Társi Línuska, Szépe 
István, Bevilaqua Győző, Varga Ferenc, Dr. 
Kovács Kálmán, Lang György, Boros Ferenc, 
Kopa Elek, Tisztavári Dezső, Fenyves László, 
N. N., Farag* Sándor, Lőwi Zsigmond, Lázár 
Sándor, Rásky János, Marion Imre, Phyiipp 
N\, Hegedűs Dezső, N. N.. N. N., Chodora 
Alajos, Pándy s mdor, Dobay Lásslé, Beretvás 
László, Paál Jenő, N. N., B Faragó Dmes, 
K'icsei György, Dr. Nádas Sándor, Pólya 
István, Dubówszky István, Molnár Ferenc, 
Lehéczky 4 kor., M. Kiss József, D. 
Tóth Ferenc 3 kor., Dabizs nővérek, Pöiröcz 
István 2 kor. Beküldetett: Sebestyén Bálint, 
is.iKo József, Szabó József 10 korona, Dr. 
Lisznai Miksáné 6 kor. 

— Petróleum, cukor. Értesítem a 
város lakosságát, hogy a folyó hó 27 dik 
napjatói, a-.az csütörtöktől kezdve minden 
háztartás 50 fi.iéres árban fél liter petróleum 
vásárlásán! jogosult annál a kereskedőnél, 
akinél a cukrot vásárolja. E célból a cukor-
jegy felmu atandó s a ereskedő köteles a 
cukorjegy február havi szelvényének hát-
lap1 in feljegyezni a petróleum kiszolgálását. 
Egyben értesítem a lakosságot, hogv a cukor 
kiosztása március hó 3-an vesíi kezdetét. 
Nagykőrös, 1015). február 25-én. Dr. Kökény 
De\sö polgármester. 

— A kereskedelmi alkalmazottak 
Országos Egyesületének nagykőrösi 
Csoportja által a folyó 1919. február 1-én 
tartott műkedvelői előadás jövedelméből a 
helybeli hadi rokkant munkástelep alapja 
javára adományozott s a letétpénztárba L. 
71/1919. t. a. bevett Egyszáz (100) koronát 
beutalványozzuk s hálás köszönetünket fejez-
zük ki ugy az adakozóknak, mint ezen 
eredmény összehozásában fáradozó kereskedő 
alkalmazottaknak. .4 városi tanáe.s. 

A vigécek című 3 felvonásos fő-
városi életképet mu'atia be folyó hó 3-án 
a helybeli épitő munkások szakcsoportja. 
Másnap vasárnap délután 2 órától este 9 
óráig á polgári leányiskola tornatermében 
pedig táncmu'atságot rendez, melyre külön 
meghívókat bocsájtott ki a rendezőség. Ugv 
a műkedvelő előadás, mint n táncmulatság 
iránt igen nagv nz érdeklődés. Jegyek G e ő 
Sándor gyógyszertárában előre váith t 'k 

1 2 
— A pilisi országos vásár t * irous 

2-án tartják niea; veszmemés helyről mt J t i -
léle állat leihaj.hat- . 

Apolló mozi. 
Szombaton az egész "jiág kedvence 

Fern Andrával kerül bemutatasra a Szerelmi 
Vihar nagy Atrakció filmregény, 5 felvonás-
ban ugyanakkor a „Barbárok" a mely mű-
sorra igen tanácsosnak tartjuk jegyekről 
előzetessen gondoskodni. 

Uránia. 
Csütörtökön 27-én a magyar filmek 

drámája Várkonyi Mihállyal a h res mű-
vésszel a főszerepben a Baccarat Henri 
Bernstein drámája 4 felvonásban. Második 
sláger az Olasz filmek csodája A{ asszony 
s\es\ély főszerepben a világhírű művésznő 
Hespcria, táj felvételei valóságban kápráz-
taióak. Az előadások kezdete hétköznap 5 
és este 7 órakor, vasárnap délután 3. 5 es 
7 órakor. E/ért kérjük a n. é. közönség 
pontos megjelenését. 

IX.évfolyam 17. szám. 

Köszönetnyilvánitás. 
Mindazon rokonoknak, jó barátok-

nak cs ismerősöknek, akik felejthetetlen 
ió férjem, illetve ^des apan* temetesén 
megjelentek és ezáltal mélységes bána-
tunkon enyhíteni igyekeztek, fogadjak 
ez uton leghálásabb köszönetünket, 
özv F Kovács Lajosné és családja. 

Hirdetmény. 
Közhírré tesszük, hogy a 9.S8. 

M. E. s zámú rendelet ér telmében 
szarvasmarhát , bivalyt és kecskét, ugy 
tovább tartásra, mint levágásra csak 
az vásárolhat , aki arra szabályszerű 
vásárlási igazolvánnyal rendelkezik s 
ilyen jószágot csak annak lehet eladni, 
akinek vásárlási igazolványa van. Aki 
ezen rendelet ellen vét, sz igorúan 
lesz megbünte tve . 

A f. é\ i március hó 5. napján 
megtartani szokott országos vásár 
közegészségi okokból, a l i spánunk x 123 
kig 1919. s z á m ú rendelete ér te lmében 
nem tarthaló meg. 

Nagykőrös. 1919. jan. 27. 
Városi Tanács. 

Hirdetmény 
tuskó{ásra és erdei, legeltetésre. 

A nagyerdőben tu skózáso lymódon 
engedtetik m c " , hogy a tuskó, vala-
mint a szedegetés is mind a tuskó-
zóé és a szedegetőé lesz, de a tu s -
kózók és szedegetek a szabályokat 
megtartani és a vágató őrnél je lentkezni 
kötelesek. 

Továbbá értesítettnek a birtoko-
sok, hogy a nagyerdőben a 6— 12 
éves vágásokban lónak és szarvas-
marhának darabonként 20 K - ava l való 
legeltetése a f. évi ápri! l - ig m e g e n -
gedtetik. Szopós bor júér t nem kell 
fizetni. 

A legeltetni óhaj tók a megszabot t 
fübéreket erdőügyi bizottság elnökénél 
előzetesen lefizetni kötelesek s a jó-
szágoknak őrzéséről maguk k ö t e l e i k 
gondoskodni és az esetleges károkért 
felelősséggel tartoznak. 

Kelt Nagykőrösön, az e rdőügyi 
bizottságnak 1919 febr. 15 én tartott 
gyűlésében. 

Szappanos Sándor 
1—3f e. b. e l n ö k . 

MAGVAK. 
Velőborsó, viaszbab, sárgadinnye, 
spárgatök, vöröshagyma, csoda-
szép fehér violamag, — kapható: 
T ó t h A l b e r t 
postafőtiszt. IV. ker. 416. sz. a . 



4. oldal. 

É r t e s i t é s. 

Halló! Halló! 
Kinek van 
használt 

hanglemeze? 
R é g i vagy töröt t h a n g l e m e -

z e k e t , m i g az a n y a g h i á n y 
tart , l e g m a g a s a b b á r o n v e -

s z ü n k v a g y c s e r é l ü n k . 

Nagykőrös és Vidéke IX. évfolyam. 17. szám. 

Eladó házak. 
V. ker. 231 számú húz, m e l y 

á l l 4 szoba, k o n y h a , k a m r a , p i n e e , 
m i n d e n f é l e m e l l é k é p ü l e t e k b ő l , 
e l a d ó ; el n e m k e l é s e s e t é n m á j u s 
1 tői e g é s z b e n k i a d ó ; é r t e k e z n i le 
h e t Cse te F e r e n c c e l V. ker . 69. 
s z á m a la t t . 4 — 4 

Dónátk Ambrus II. ker. 442. sz. 
ala t t l evő háza, me ly áll 1 szoba , 
k o n y h a , é l é s k a m r a , hozzávaló mel-
lék é p ü l e t e k k e l és v e t e m é n y e s ke r t -
te l , ö r ö k á ron e l adó ; é r t ekezn i lehet 
a lent i s zám ala t t . f 

X ker. Szajkó utca 202. s z á m ú 
ház , ö rök áron, s ü r g ő s e n e l a d ó ; 
é r t e k e z n i lehet H o í f e r F e r e n c n é l 1. 
k e r . 9. szám ala t t . Rácz féle ház. 

2 — 2 

Nemesik féle Olv. Egylet t a k a r í t ó -
n ő t ke res , m á j u s l - re . J e l e n t k e z n i 
l e h e t az e g y l e t h e l y i s é g b e n b á r m i -
kor . U g y a n o t t e g y j ó k a r b a n l e v ő 
bi l l iárd asz ta l m e g v é t e l r e k e r e s t e t i k . 

Székely Pál f ü s z e r k e r e s k e d é s é -
b e n m a c u l a t u r a p a p i r n a g y o b b 
m e n n y i s é g b e n is k a p h a t ó . 

Bútoraira elSielyezfeeíése vége t t 2 
f e l t é t l e n szá raz szobá t k e i e s e k . 
A j á n l a t o k a t a M a j t é n y i i s k o l á b a 
k é r e k . 

Szilva cefre, j ó v a s t a g , se r t é s 
e l e ségü l , k a p h a t ó a G s c h w i n d t - f é l e 
g y á r b a n . 

Gazdálkodónak való 1 ö l tözet 
r u h a , e l a d ó . M e g t u d h a t ó a k i a d ó -
ban . ^ 2 — 2 

Tiszta, csinosan bútorozott szobát 
keresek, külön bejarattal. Értesítést kér 
ár ajánlattal Sárossy detektív. 2 — 3 

— I l lés F e r e n c m a r h a k e r e s -
kedő , l evágás ra a l k a l m a s m a r h á k a t 
vásáréi . A k i n e k e l a d ó m a r h á j a v a n , 
j e l e n t s e ná l a . L a k i k ü l . ker . 24 . 
szám alat t . 6 — 1 5 

Ügyvédi iroda megnyi tás . 
Értesí tem t. ügyfele imet és a jogke-
reső közönséget , hogy ü g y v é d i 
irodámat a régi helyen (Singer 
Mór kereskedő házában) újból megnyi-
tot tam. I)r. Székely Béla üuvvéd 

Kiadó házak. 
Két vagy három padlós szoba, 

e se t log k o n y h á v a l , kiadó. C i m a k i -
a d ó h i v a t a l b a n . 1—2 

Dávid Sándor női szabó 

K E C S K E M É T r~ , r i y ! 
Értesí tem a n. e. uri hölgy közönsé-
get , hogy az iparomat újból megkezd-
tem. Szíves pártfogást kérve, marad-
tam tisztelettel Dávid Sándor n ő i szabó, 
Kecskemét Vörösmarty utca 6. 2 — 3 

Kiadó földek. 
Haszosbérbe kiadó J a k a b h á z y 

E ö t v ö s S á n d o r n a k a F e k e t é n 4 ta-
n y á s fö ldb i r toka , ú g y s z i n t é n a kecs -
k e m é t i h a t á r b a n P u s z t a - S z e n t k i r á -
l y o n levő 78 ka t . h o l d t e rü l e tű ta-
a y á s föld b i r toka . É r t e k e z n i lehet 
a fen t i t u l a j d o n o s s a l IV. ker . 377. 
sz. v a g y V. ker . 190. szám alatt , f 

A n. é. közönség b. t udomásá ra ho-
zom, hogy Izsó Imre ur házában, 

Széchenvi tér 10. szátn nlntt 

hölgy fodrász, manikűr, 
arcápolási, hajmosási 

üzletet nyi tok. F inom púderek, kréméi 
pa r fümök , nagy választékban kaphatói 
Az ondolálást pesti előkelő szaküzie 
ben működö t t erőim végzik. Mindé 
igyekezetem azon le«z, hogy a n. < 
hölgy közönség szíves pártfogását kié 

demel jem. Kiváló tisztelettel 

Ügyvédi iroda megnyitás. 
Ér tes í t en i t. ü g y f e l e i m e t és a t. 
j o g k e r e s ő k ö z ö n s é g e t , ho&v 

ü g y v é d i i r o d á m a t 
a rég i h e l y e n , a é h . Rácz F e r e n c 
u r h á z á b a n (I. ke r . N é p b a n k - u . 9 . 
sz. a.) m e g n y i t o t t a m . Tisz te le t te l 

Dr. Horvát Márton ügyvéd 

Vegyesek. 
Yajda Istvánnak i. ker. 310. szám 

ala t t j ó k a r b a n l evő f éde re s kocs i 
é s e g y cséza kocs i ja v a n e l a d ó ; é r -
tekezni lehet , a f en t i sz. alat t . 1—2 

Teljesen uj há lószoba bútor , 
t o n e t t s z é k e k , e b é d l ő , d i v á n y , asz-
tal, k r e d e n c , s t b . e l a d ó k . Vi l i . k e r . 
186. szám ala t t . U g y a n o t t száraz 
erde i rőzse és 500 kéve t e t ő n á d v a n 
e l a d ó . 1—4 

Halász Zsigmind s zoba f e s t e n é l 
e g y t a n o n c fe lvé te t ik . V. ker. 149. sz. 

Özt. Sántha Elekné a bok ros i 
K ö z é p s ő h e g y b e n l evő 1 és lU h. 
szőlőjébe k a p á s t keres . L a k i k X. 
ker . L o s o n c z y u. 87. s z á m alat t , a 
g i m n á z i u m s z o m s z é d s á g á b a n . 

Egy használható, k i s e b b s z e r ü 
s z é n r e v a g y k o k s z r a va ló v a s k á l y h á t 
k e r e s e k K r i z s a l k o v i c h .1 n o s IV. 
ke r . 

Füzetes regényeket, te l j ,en v a g y 
h i á n y o s a n , l e g j o b b á r o n *S7 G e s z -
n e r J e n ő k ö n y v k e r e s k e u - "V sktér . 

Két—három szobás lak mel-
l é k h e l y i s é g e k k e l ke r e s . V)üs l - r e 
v a g y h a m a r a b b K e s z t e n b a u r u fogász . 
(Dr . K e n y e r e s m ü i e r ^ m . ) f 

Egy Jé karba* k v b i * 
e g y l apu k a i a m b o l b i l l iá rd asztsrl, 
e l a d ó ; é r t e k e z n i l e h e t a C uiisa&i 
E g y e s ü l e t i roda h e l y i s é g é b e n . 

TÓth i S t V É n t é r i - s z a b ó n á l ' W e i s z 
Rezső ur h á z á b a n ) , e g y ö l t ö n y sö-
tétszürke rri ruha egy uj tekete 
fe löl té , epv fekete k. m g a m csizma-
nadrág. e y sötétkú , pantal ló van 
eladó. M e g t e k i n t h e t e k II. ker. Kos-
si»t Laiv utca V05. 4m. f 

WÁGNER országszerte elismert 
mai U M f t V M és bti iélf géyek l a i y á r r t í u 

B t í i a p c s t , J ó z s e f - k ö r u t 15. F i ó k : IX. R á d c y u t c a 18 . 
Te.cfon: József 35—02. Beszélőgépek 200 koronától 1500 k- ,n 

dalscövcges lemez- és hang«u.erárje*vzélc ingyen : 
Fény képes 

OiUnger DaMrk&rösi villan, jrÓre beren^arett kőurvűTcncdTia l?!* 


